Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Centro Nacional de Control del Gas Natural

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

1,444,002,716 6,959,131,936 PASIVO
Pasivo Circulante

1,059,610,930 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

5,857,421,912

0 4,210,503,568 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 1,645,394,288 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 1,524,056 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
1,059,610,930 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
384,391,786 1,101,710,024 Pasivo No Circulante
0 13,385,473 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 942,139,870 Deuda Publica a Largo Plazo
0 1,304,271 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 16,387,392 Fondpg y Bigr)es de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
384,391,786 0 Provisiones a Largo Plazo
0 128,493,018 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,618,741,105

1,618,741,105
1,575,962,491
0

0

0

0

18,647,244

24,131,370

O O O 0O o oo

0
4,268,588,212

0
0
0
0
4,268,588,212
1,771,259,493
2,497,328,719
0

0
0
0

o o

372,200,097

1,068,264

0

484,477

0
0

583,787

0

0
0

371,131,833

0

371,131,833

0
0

O O OO O OO0 0000 O O O

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRO. PEDRO VIDAL BOCANEGRA
DIRECTOR EJECUTIVO DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboré: L.C. JUAN MNAUEL JULIAN GOMEZ GUTIERREZ

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCION DE CONTABILIDAD

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL CGAS NATURAL

Paginalde1




