Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Centro Nacional de Control del Gas Natural

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	1,444,002,716	6,959,131,936	PASIVO	1,618,741,105	372,200,097
	_,,,	-,,,	Pasivo Circulante	1,618,741,105	1,068,264
Activo Circulante	1,059,610,930	5,857,421,912	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,575,962,491	0
Efectivo y Equivalentes	0	4,210,503,568	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	484,477
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	1,645,394,288	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	1,524,056	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	583,787
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	18,647,244	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	1,059,610,930	0	a Corto Plazo	24121272	
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	24,131,370	0
Activo No Circulante	384,391,786	1,101,710,024	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	13,385,473	Pasivo No Circulante	0	371,131,833
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	942,139,870	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	371,131,833
Proceso	· ·		Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	1,304,271	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0	0
Activos Intangibles	0	16,387,392	Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	384,391,786	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	128,493,018	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	4,268,588,212	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		4,200,300,212	Ü
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	4,268,588,212	0
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,771,259,493	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	2,497,328,719	0
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. PEDRO VIDAL BOCANEGRA DIRECTOR EJECUTIVO DE RECURSOS FINANCIEROS Elaboró: L.C. JUAN MNAUFL JULIÁN GÓMEZ GUTIÉRREZ ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD